

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 8.8.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಹೆಚ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾಪತ್ರಿಯು ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನಿವೇಶನ ನನ್ನದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಅವರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಪತ್ರಿಯು ಮೂಲತಃ ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ನಂತರ ಸದರಿ ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರು ತನ್ನ ಮಗ ಜಗದೀಶನಿಗೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಗದೀಶ ಎಂಬುವವರು ಸತೀಶಕುಮಾರ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸತೀಶಕುಮಾರ್ ರವರು ಅರುಣಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದಾವಾಪತ್ರಿಯ ಮೇಲೆ 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ವಕೀಲರೊಬ್ಬರಿಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ.ಎಸ್ 148/2020 ರಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾವೆ ಬೇಡ ಎಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ವಜಾ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.18 ರಲ್ಲಿ ಅರುಣಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಂದ ವೆಂಕಟೇಶ ಎಂಬುವವರು 40*96 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಓ.ಎಸ್ 152/2020 ರಂತೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂ.ಎ 23/2020 ರಂತೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಪತ್ರಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಅರುಣಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಓ.ಎಸ್ 223/2019 ರಂತೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಅದು ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಅರುಣಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಎಂ.ಎ 9/2020 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2019ರಲ್ಲಿ ಅರುಣಗೌಡ ರವರಿಂದ ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ದಾವೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆಸ್ತಿವನ್ನು ಖರೀದಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಆದೇಶ ನೀಡಿತ್ತು ಎನ್ನುವರು. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಪತ್ರ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 18 ನ್ನು 1974 ರಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿಸಿ ಅವರ ಮಗ ಜಗದೀಶ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರ, ಜಗದೀಶ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ದಾನಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರು ಆಸ್ತಿವನ್ನು ಖರೀದಿಸಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವರು. ದಾವಾಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಅರುಣಗೌಡ ರವರು ಹಲವಾರು ದಾವೆಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕಾನೂನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.18 ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಯಾದ ನಂತರ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 409 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಏಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾವಾಪತ್ರವು ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ತಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿ ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಾಲಕ್ಕೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸಾಲ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಕಾನೂನು ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ಸ್ವಲ್ಪ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೂ ದಾವಾಪತ್ರಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.