

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 7.12.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ಹೆಚ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 12.2.2013 ರಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ಪದ್ಮಪ್ರಸಾದ್ ನಡುವೆ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 14 ಮತ್ತು ಹೊಸ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 337/1 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 135 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 52 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ 87 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರ್ವೆಸಿಯಾ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಯು ಯಾವೆಲ್ಲ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ನಂತರ ಜಗದೀಶ್ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದು, ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರು ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಜಗದೀಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಗದೀಶ್‌ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರಿಂದ ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ದಾನಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ರಹ್ಮದೇವಯ್ಯ ರವರಿಂದ ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗದೀಶ್ ರವರಿಂದ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅರುಣ್‌

ಗೌಡ ರವರು ಜಗದೀಶ ರವರ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆದ ಎಸ್.ಬಿ.ಸತೀಶಕುಮಾರ ರವರಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಬಾಬು ಹಣವನ್ನು ಕೆಲವು ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಬಾಬು ನೀಡಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು 96*120 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಪೈಕಿ 40*96 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಎಂಬುವವರು ಸಹ 40*96 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು, ರುದ್ರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು 40*96 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.