

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 23.1.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಹೆಚ್.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಾಗ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಆ ರೀತಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ16 ರಿಂದ ನಿಪಿ19 ರಲ್ಲಿ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಮೂರು ಜನರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ16 ರಿಂದ 19 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಚಕ್ರಬಂದಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಮೂರು ಜನರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಚಕ್ರಬಂದಿ ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಪತ್ರದ ಮೇಲೆ 2014 ರಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2017-18 ರಲ್ಲಿ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ನಿಪಿ13 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟವು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಸತೀಶಕುಮಾರ್ ರವರು ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟದ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಖರೀದಿಸಬಾರದು ಎಂದು ದಿನಾಂಕ 30.4.2019 ರಂದು ಕನ್ನಡಪ್ರಭ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸತೀಶಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರು 96*80 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆರ್.ಎ ನಂ.5/2010-11ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಆದೇಶವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 11 ದಾಖಲೆಗಳು 2011-12ರ ನಂತರದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ4 ರಿಂದ 11 ದಾಖಲೆಗಳು 1974ರ ದಾನಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು 2011 ರ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಸದರಿ ಅರುಣ್‌ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಅಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ರಿಫ್ ಮೇಲೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತೀಶಕುಮಾರ್ ರವರು ಅರುಣ್‌ಗೌಡರ ವಿರುದ್ಧ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಕ್ಷ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸಾ.ಸ.ಇ.ಒ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ

ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕೋಟೆ.