

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 82/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1(ರಾಜು)

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 13.11.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ. ಎನ್ ಹೆಚ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ನಿಮಗೇನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಟ್ಟು 96x40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ ಎಂ ಆರ್ ದಾನಪತ್ರದಂತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಯಾವ ವರ್ಷದಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವು 1974 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1974 ರಂದು ಆದ ದಾನಪತ್ರಕ್ಕೆ 2010-11 ರಲ್ಲಿ ಎಂ ಆರ್ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸೀಲು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 3 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಎಂ ಆರ್ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸೀಲು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಸೀಲು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದು ಯಾರದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನೀವು ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ನಕಲನ್ನು ಸೀಲು ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ನಂ. ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 3 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 4 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯೇ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಖಾತೆಯೇ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪುನಃ ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ 409 ಎಂದು ಬರೆದು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ 362 ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಮ್ಮ ಖಾತೆ 409 ಎಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2010 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿಮಗೇನಾದರು ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 4 ಅನ್ನು ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಯ ಬಾಬು ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದವರು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 5 ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 5 ದಾಖಲಾತಿಯು ಸರ್ಕಾರದವರು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ರಸೀದಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೀಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ರಿಂದ 9 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 13 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಎಲ್‌ಎಂ 58/71-72 ದಿಃ 26.10.1972 ರಂದು ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ವಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತವಾಗಿರು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಇದರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರೆ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ 13 ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅರುಣ್ ಎಂ ಗೌಡ ರವರು ಹೆಚ್ ಡಿ ಕೋಟೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅ. ದಾ ನಂಬರ್ 223/2019 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮೇಲೆ ಶಾಶ್ವತ ತಡಯಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 13 ರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯ ಬೋಗ್ಯ, ಕ್ರಯದ ಒಪ್ಪಂದ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂಶವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅರುಣ್ ಎಂ ಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಜಗದೀಶ್ ಎಂಬುವರು ಸತೀಶ್ ಎಂಬುವವರ ಜೆ ಪಿ ಎ ಮುಖಾಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರುಣ್ ಎಂ ಗೌಡ ರವರು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ವರಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಬಾಬು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಹಣವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಕ್ಷ ಸವಯ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸಾ ಸ ಇ ಒ.,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹೆಚ್.ಡೆ.ಕೋಟೆ